
 

Decreto Dirigenziale n. 400 del 21/08/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013. BANDO PIRAP "PARCO DEL MATESE" - MIS. 227 AZIONE

B - INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI. CONCESSIONE PROROGA A FAVORE DEGLI

ENTI BENEFICIARI: COMUNE DI GIOIA SANNITICA - COMUNE DI FONTEGRECA -

COMUNE DI PIEDIMONTE MATESE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  24 Agosto 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che 
  -  con Decisione n. C (2007) 5712 del 20 novembre 2007, la Commissione europea ha approvato la 

proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007 - 2013, predisposto al 
termine del Regolamento (CE) n. 1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006; 

  -  con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 e ss.mm.ii. sono state definite le modalità organizzative per 
l’attuazione del PSR 2007 - 2013; 

  -  con DRD n. 59 del 30 dicembre 2008 e ss.mm.ii. è stato approvato il Manuale delle procedure - 
Gestione delle domande di aiuto; 

  -   con DRD n. 42 del 08/06/2009 e ss.mm.ii è stato approvato il Manuale delle procedure - Gestione 
delle domande di pagamento - Controlli in loco ed ex post. 

 
VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007/ 2013 per le misure cofinanziate dal FEASR approvati con Decreto Regionale 
Dirigenziale (DRD) n. 32 del 5 agosto 2008 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare il 
bando PIRAP della Misura 227  “Investimenti non produttivi” -  
 
CONSIDERATO che  
con propria Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto (di seguito D.I.C.A.), ai sensi del PSR 
Campania 2007 - 2013 e a valere sul Bando PIRAP ”Parco del Matese” Mis.227 - è stato concesso agli 
Enti di seguito riportati, un contributo in conto capitale per la realizzazione di un programma di 
investimento con deroga al crono programma a seguito di atto di sottomissione  entro il termine del 
30/06/2015. 
              
PRESO ATTO delle richieste di proroga per l’ultimazione dei lavori, dei sotto elencati Comuni, pervenute 
ed acquisite al protocollo  prima della scadenza delle precitate DICA :  
 

COMUNE MISURA  DICA   CUAA RICHIESTA PROROGA  

GIOIA SANNITICA PIRAP 227 D.I.C.A. 363932 del 28/05/2014  82001450616 12/06/2015 - Prot. 407866 

FONTEGRECA PIRAP 227 D.I.C.A. 363936 del 28/05/2014  82000820611 29/06/2015 - Prot. 448910 

PIEDIMONTE MATESE PIRAP 227 D.I.C.A. 363915 del 28/05/2014  82000790616 05/06/2015 - Prot. 387287 

 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007 - 2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti delle UOD Servizi Territoriali Provinciali (già Settori Tecnici Amministrativi 
Provinciali dell’ex AGC 11)  in qualità di Soggetti Attuatori; 
 
CONSIDERATO il DRD n. 13 del 09/02/2015 dell’Autorità di Gestione, al punto E comma V°, “… fatta 
eccezione per le iniziative oggetto di proroga per le quali il termine per la presentazione delle domande 
di pagamento per saldo finale, corredate di tutta la documentazione tecnica, amministrativa e contabile, 
è perentoriamente fissato al  30 settembre 2015 ”;    
 
RILEVATO che i tecnici incaricati, hanno redatto i verbali d’istruttoria delle richieste di proroga e che gli 
stessi si sono conclusi con la proposta di concedere una proroga per la realizzazione del Progetto così 
come di seguito elencato: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  24 Agosto 2015



 

 

 
 

 

COMUNE MISURA  DICA   CUAA Data Proposta proroga 

GIOIA SANNITICA PIRAP 227 D.I.C.A. 363932 del 28/05/2014  82001450616 30/09/2015 

FONTEGRECA PIRAP 227 D.I.C.A. 363936 del 28/05/2014  82000820611 30/09/2015 

PIEDIMONTE MATESE PIRAP 227 D.I.C.A. 363915 del 28/05/2014  82000790616 30/09/2015 

 
 
CONSIDERATA la validità dei motivi posti alla base delle richieste di proroga presentate entro il termine 
già assegnato per la realizzazione degli investimenti ammessi a contributo. 
 
RITENUTO, pertanto, fermo restando tutto quanto contenuto nei propri D.I.C.A. sottolineando che, si 
differisce il solo termine fissato per la realizzazione degli investimenti ammessi a contributo, resta la 
possibilità della revoca del provvedimento concesso in caso di successiva diversa valutazione 
dell’interesse pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto. 

 
VISTO l’art. 4 della L.R. n. 24 del 29/12/2005. 
  
VISTO il DRD n. 70 del 15.11.10 del Coordinatore dell’ex AGC 11 di delega ai Dirigenti dei Settori. 
 
VISTA la DGR 478 del 10/09/2012. 
  
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dai Tecnici incaricati e dall’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dalla Responsabile dell’Unità di Gestione delle Domande di Pagamento (RUDP) ; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni e le considerazioni  esposte  in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo: 

1. di concedere agli Enti beneficiari, di seguito elencati : 
 

COMUNE MISURA  DICA   CUAA Scadenza Proroga 

GIOIA SANNITICA PIRAP 227 D.I.C.A. 363932 del 28/05/2014  82001450616 30/09/2015 

FONTEGRECA PIRAP 227 D.I.C.A. 363936 del 28/05/2014  82000820611 30/09/2015 

PIEDIMONTE MATESE PIRAP 227 D.I.C.A. 363915 del 28/05/2014  82000790616 30/09/2015 

 
          una proroga ai termini fissati, precisando che entro tale termine dovrà essere presentata la   
          domanda di saldo, che presuppone che siano stati ultimati i lavori e conclusi tutti i pagamenti; 

2. di confermare quant’altro disposto con le citate DICA; 
3. di notificare il presente provvedimento al beneficiario e di trasmetterlo per via telematica al: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  24 Agosto 2015



 

 

 
 

� BURC per la relativa pubblicazione ; � DIP 40, UDCP 03,  “Registrazione atti monocratici - Archiviazione atti dirigenziali”; � Direttore Generale, in qualità di Autorità di Gestione; � Responsabile dell’Asse II del PSR Campania 2007/2013; � RUFA; � Referente Regionale della Misura 227. 
 

          Dr. Giampaolo PARENTE 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  24 Agosto 2015


	BURC n. 52 del  24 Agosto 2015

